A manu accipientes, in intimam ingrediuntur domunculam. In ea autem stabat quidam lectus, molliter stratus ad quietem: in quo cum molliter sedisset Abramius, qui semper terra usus erat pro strato: Sine, inquit puella, ut tibi solvam calceos. Ille autem jubet prius vectem obdi foribus. Cumque illa instaret vehementius, ut prius solveret calceos, beatus Abramius non sustinuit. Tandem ergo persuasa, cum ostium tuto clausisset, ad sanctum accessit. Postquam vero eam per manum cepit Abramius et vidit eam non posse amplius effugere, et jam prædam esse retibus irretitam, tunc amatoris personam deponens, et abjiciens omnem scenam et simulationem, qui intrinsecus latebat, aperit Abramium: et ablato pileo, quem habebat in capite, et graviter B suspirans: Cor meum, inquit, Maria, nescis quismnam ego sim? Non agnoscis cognatum? Quid est, anima mea, quod tibi accedit? quis est, qui te traxit ad interitum? Ubi nunc est ille angelicus habitus virginitatis? Ubi est vita cruci affixa? Ubi est lacryma compunctionis? Quomodo tantarum virtutum altitudine descedisti ad ultimum barathrum deceptionis? Cur mihi non statim significasti atrocem illam pugnam iniunici? Cur non de gravi illo lapsu e vestigio triumphasti? Omnino ego et chrysissimus Ephræm lacrymis et precibus pro te apud Deum intercessissemus. Cur te tantum elongasti a nobis, et cur a te oblivioni datus sum, tanquam mortuus a corde? Cur te adeo cepit desperatio, quæ est maligni hamus inevitabilis, ut nec tibi quidem pepercere deinceps, sed inverecunde feceris ea quæ sunt turpissima, et inimici plagi tuas adjecteris: cum oporteret potius exsurgere, et propter ea quæ admiseras, magnam ostendere pœnitentiam? Non nosti Dei in nos viscera, et quemadmodum nosiri curam gerit magis quam mater, ut qui nos velit congregare (idque cum sæpe a nobis contemnatur, et despiciatur) non secus ac gallina pullos suos sub alis? Propterea ergo rogo te, ini viam, quæ ducit ad meliora. Rogo, inquam, per meos canos, per labores propter te susceptos, et illas intolerabiles animi ægritudines, et hunc mœrem, et confusionem, redi ad priorem vivendi rationem. Concede mihi, ut paululum respirem, et ne cum dolore meam senectutem transmittas ad inferos.

XXVI. Hæc filiæ fratris dicens Abramius, videbatur surdo canere. Deorsum enim in terram inclinata facie, et præ magno illo pudore ejus voce repressa, stabat terram intuens: ex quibus significabatur angor et animi perturbatio. Quamobrem ille eam sic confusam recreans, cum magna lenitate et moderatione: Cur, inquit, o filia, tu mihi non respondes? Nescis me propter te tantum iter esse ingressum? Nescis me propter te, propter tuam salutem hæc omnia simulasse, vestem militarem, amorem, esum carnium, quem scis nihil aliud nosse, præter cellam et silentium? Non est ullum pecca-